
            

 1 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije 

broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14-pročišćen tekst, 16/16, 4/18, 20/19, 18/20) Gradsko vijeće Grada 

Novalje, na sjednici održanoj dana 19. studenog 2020. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU O II. IZMJENI I DOPUNI PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU GRADA NOVALJE ZA 2020. GODINU 
 

 

 

Članak 1. 
 

Članak 3. Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu (Službeni glasnik Ličko-

senjske županije broj 33/19), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi: 
 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila 

Redni 

broj 
Stavka Iznos 1. Izmjena 2. Izmjena Novi iznos 

1. 
Uređenje poljskih puteva 
(sanacija makadamskih puteva 

te širenje postojećih puteva) 
400.000,00 -100.000,00 -190.000,00 110.000,00 

2. 

Uređenje i održavanje 

lokalnih i nerazvrstanih 

cesta 
(sanacije kolnika, nogostupa, 

potpornih zidova) 

400.000,00 -170.000,00 - 230.000,00 

3. 

Prometna signalizacija 
(zamjena i postava novih 

znakova, horizontalna 

signalizacija, održavanje 

semafora…) 

335.000,00 -200.000,00 - 135.000,00 

UKUPNO: 1.135.000,00 -470.000,00 -190.000,00 475.000,00 

 

Vrijednost radova za održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila planira se u ukupnom iznosu od 475.000,00 kuna, a financirat će se s naslova komunalne 

naknade i ostalih namjenskih prihoda.  

 

2. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

Redni 

broj 
Stavka Iznos 1. Izmjena 2. Izmjena Novi iznos 

1. 
Održavanje vodoopskrbnih 

i objekata odvodnje 
100.000,00 -30.000,00 - 70.000,00 

UKUPNO: 100.000,00 -30.000,00 - 70.000,00 

 

Vrijednost radova za održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda planira se u ukupnom 

iznosu od 70.000,00 kuna, a financirat će se s naslova naknade za priključak na komunalnu 

infrastrukturu, te općih prihoda i primitaka.  

 

3. Održavanje javnih i zelenih površina 

Redni 

broj 
Stavka Iznos 1. Izmjena 2. Izmjena Novi iznos 

1. 
Uređenje i održavanje 

zelenih površina 
1.420.000,00 -415.000,00 -100.000,00 905.000,00 



            

 2 

(uređenje zelenih površina, 

zalijevanje, njega postojećih 

travnatih površina, održavanje 

površina uz prometnice…) 

2. 
Hortikulturno uređenje 

javnih površina 
400.000,00 -300.000,00 -50.000,00 50.000,00 

3. 

Uređenje i čišćenje plaža 
(usluge čišćenja plaža, 

nasipavanje i planiranje šljunka 

na plažama, zaštitni „češljevi“, 

projektna dokumentacija). 

605.000,00 -245.000,00 -45.000,00 315.000,00 

4. Održavanje dječjih igrališta 50.000,00 -40.000,00 - 10.000,00 

UKUPNO: 2.475.000,00 -1.000.000,00 -195.000,00 1.280.000,00 

 
Vrijednost radova za održavanje javnih i zelenih površina planira se u ukupnom iznosu od  

1.280.000,00 kuna, a financirat će se s naslova prihoda od administrativnih pristojbi, komunalne 

naknade i ostalih namjenskih prihoda.  
 

4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

Redni 

broj 
Stavka Iznos 1. Izmjena 2. Izmjena Novi iznos 

1. 
Dezinsekcija, deratizacija i 

zaštita bilja 
215.000,00 -50.000,00 -20.000,00 145.000,00 

2. 
Prigodna dekoracija i 

iluminacija grada 
100.000,00 -80.000,00 - 20.000,00 

3. 
Sanacija divljih odlagališta 

otpada 
50.000,00 - - 50.000,00 

UKUPNO: 365.000,00 -130.000,00 -20.000,00 215.000,00 

 
Vrijednost radova za održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene planira se u ukupnom 

iznosu od  215.000,00 kuna, a financirat će se s naslova prihoda od administrativnih pristojbi, prihoda 

od poreza i komunalne naknade.  

 

5. Održavanje čistoće javnih površina 

Redni 

broj 
Stavka Iznos 1. Izmjena 2. Izmjena Novi iznos 

1. 

Redovno čišćenje javnih 

površina (trgova, fontana, 

bunara, pješačkih zona, javno-

prometnih površina te javnih 

cesta koje prolaze kroz naselje) 

a) Strojno i ručno čišćenje 

(čistilica) 
 

b) ručno čišćenje   
 

c) odvoz krupnog otpada i 

skupljanje otpadnih vozila 

d) čišćenje slivnika u 

prometnicama  

e) održavanje horizontalnih slivnih 

kanala    

f) postava košarica za smeće  

g) interventna čišćenja  

1.050.000,00 -400.000,00 - 650.000,00 

UKUPNO: 1.050.000,00 -400.000,00 
 

650.000,00 

 



            

 3 

Vrijednost radova za održavanje čistoće javnih površina planira se u ukupnom iznosu od 650.000,00 

kuna, a financirat će se s naslova komunalne naknade i ostalih namjenskih prihoda.  

 

6. Održavanje javne rasvjete 

Redni 

broj 
Stavka Iznos 1. Izmjena 2. Izmjena Novi iznos 

1. 
Troškovi električne 

energije 
250.000,00 +60.000,00 +65.000,00 375.000,00 

2. 
Materijal za 

održavanje 
170.000,00 - - 170.000,00 

3. Usluga održavanja 250.000,00 -30.000,00 -65.000,00 155.000,00 

4. 

Ostale usluge ( 

energetska usluga i 

nadzor) 

684.000,00 -60.000,00 -60.000,00 564.000,00 

UKUPNO: 1.354.000,00 -30.000,00 -60.000,00 1.264.000,00 

 

Vrijednost radova za održavanje javne rasvjete planira se u ukupnom iznosu od  1.264.000,00 kuna, a 

financirat će se s naslova komunalne naknade.  
 

7. Tekuće i investicijsko održavanje komunalne infrastrukture po mjesnim odborima 

Redni 

broj 
Stavka Iznos 1. Izmjena 2. Izmjena Novi iznos 

1. 

Tekuće i investicijsko 

održavanje kom. 

infrastrukture na području 

MO Stara Novalja 

300.000,00 -250.000,00 - 50.000,00 

2. 

Tekuće i investicijsko 

održavanje kom. 

infrastrukture na području 

MO Lun 

300.000,00 -210.000,00 -20.000,00 70.000,00 

3. 

Tekuće i investicijsko 

održavanje kom. 

infrastrukture na području 

MO Jakišnica 

300.000,00 -250.000,00 +11.500,00 61.500,00 

4. 

Tekuće i investicijsko 

održavanje kom. 

infrastrukture na području 

MO Metajna 

300.000,00 -80.000,00 -24.000,00 196.000,00 

5. 

Tekuće i investicijsko 

održavanje kom. 

infrastrukture na području 

MO Zubovići 

300.000,00 -210.000,00 +50.000,00 140.000,00 

6. 

Tekuće i investicijsko 

održavanje kom. 

infrastrukture na području 

MO Kustići i Vidalići 

500.000,00 -390.000,00 +2.000,00 112.000,00 

7. 

Tekuće i investicijsko 

održavanje kom. 

infrastrukture na području 

MO Gajac 

250.000,00 -185.000,00 - 65.000,00 

UKUPNO: 2.250.000,00 -1.575.000,00 19.500,00 694.500,00 

 

Vrijednost radova za tekuće i investicijsko održavanje infrastrukture po mjesnim odborima planira se u 

ukupnom iznosu od  675.000,00 kuna, a financirat će se s naslova komunalnog doprinosa, općih 

prihoda i primitaka, prihoda od poreza i ostalih namjenskih prihoda.  



            

 4 

 

(1) Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po stavkama: 

Redni 

broj 
 Stavka  Iznos 1. Izmjena 2. Izmjena Novi iznos 

1. 

Održavanje nerazvrstanih 

cesta i javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornih vozila  

1.135.000,00 -470.000,00 -190.000,00 475.000,00 

2. 
Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 
100.000,00 -30.000,00 - 70.000,00 

3. 
Održavanje javnih zelenih 

površina 
2.475.000,00 -1.000.000,00 -195.000,00 1.280.000,00 

4. 

Održavanje građevina, 

uređaja i predmeta javne 

namjene 

365.000,00 -130.000,00 -20.000,00 215.000,00 

5. 
Održavanje čistoće javnih 

površina 
1.050.000,00 -400.000,00 - 650.000,00 

6. Održavanje javne rasvjete 1.354.000,00 -30.000,00 -60.000,00 1.264.000,00 

7. 

Tekuće i investicijsko 

održavanje infrastrukture po 

mjesnim odborima 

2.250.000,00 -1.575.000,00 19.500,00 694.500,00 

 UKUPNO 8.729.000,00 -3.635.000,00 -445.500,00 4.648.500,00 

 

Članak 2.  

 

Članak 5. Programa mijenja se i glasi: 

 

Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa održavanja uređaja i objekata komunalne infrastrukture 

za 2020. godinu iznosi 4.648.500,00kn. 

 

Članak 3. 

 
Ova Odluka o  II. izmjeni i dopuni Programa održavanja stupa na snagu prvog  dana od dana  objave u 

„Županijskom glasniku“  Ličko-senjske županije. 
 

 
 
 

Klasa: 360-01/19-01/09 

Urbroj: 2125/06-02-20-8 

Novalja, 19. studenoga 2020.g. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica: 

Vesna Šonje Allena dipl. ing. arh. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


